HỌC VIỆN HÀNH CHÍNH QUỐC GIA
KHOA, BAN....................

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng     năm 20

BẢN NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

Của người đứng đầu đơn vị đối với người được đề nghị
đưa vào quy hoạch chức danh lãnh đạo, quản lý
(trong thời gian 03 năm liên tiếp liền kề)

· Đối với đồng chí: Nguyễn Văn..........
· Chức vụ trong Đảng: ..............................

· Chức vụ chính quyền: ........................

· Chức danh dự kiến đề nghị đưa vào quy hoạch:...........................................
.....................................................................................................................

I. Sơ lược về lịch sử
· Ngày, tháng, năm sinh: 16/8/........
· Quê quán: Xã          , huyện    .......... tỉnh.................

· Ngày vào Đảng:        /../2001, ngày chính thức: .../../2002.

· Trình độ:

+ Chuyên môn: ..................

+ Chính trị: ...............................

+ Quản lý nhà nước: .................................

+ Ngoại ngữ: ............

+ Tin học: Tin học ..........

+ Kiến thức quốc phòng:
· Quá trình công tác: Những công việc, chức vụ đảng, chính quyền, đoàn thể đã kinh qua.

	Từ tháng, năm

đến tháng, năm

	       Chức danh, chức vụ, đơn vị công tác (đảng, chính quyền, đoàn thể, tổ chức xã hội) kể cả thời gian được đào tạo, bồi dưỡng về chuyên môn, nghiệp vụ, …

 II. Nhận xét, đáng giá ưu, khuyết điểm; triển vọng
1. Phẩm chất chính trị, đạo đức, phong cách, lối sống
1.1. Về tư trưởng chính trị
..................................................................................................................................................................................................................................................

1.2. Về phẩm chất đạo đức, lối sống
..................................................................................................................................................................................................................................................

1.3. Về ý thức tổ chức kỷ luật, tinh thần trách nhiệm và tác phong công tác; quan hệ với cán bộ, nhân dân
..................................................................................................................................................................................................................................................

1.4. Về tín nhiệm trong Đảng, trong quần chúng ở cơ quan; vấn đề đoàn kết, quy tụ cán bộ
..................................................................................................................................................................................................................................................

2. Năng lực công tác

..................................................................................................................................................................................................................................................

 3. Tóm tắt ưu khuyết điểm, mặt mạnh, mặt hạn chế chủ yếu
- Ưu điểm

..................................................................................................................................................................................................................................................

- Hạn chế:
..................................................................................................................................................................................................................................................

III. Kết luận chung
1. Về đảm bảo tiêu chuẩn

Đồng chí .............................. có đủ tiêu chuẩn theo quy định của Học viện và của Bộ Nội vụ.

2. Về khả năng hoàn thành nhiệm vụ

Đồng chí ........................... có năng lực lãnh đạo, quản lý; có chuyên môn vững vàng; đủ sức khỏe để hoàn thành nhiệm vụ tốt được giao.

Kết quả đánh giá, phân loại (trong thời gian 03 năm liên tiếp, liền kề):

- Năm 2017: Hoàn thành ....... nhiệm vụ.

- Năm 2018: Hoàn thành ....... nhiệm vụ.

- Năm 2019: Hoàn thành ....... nhiệm vụ.

3. Triển vọng và chiều hướng phát triển

Đồng chí ........................ có triển vọng để xem xét, đưa vào quy hoạch chức  danh: ..........................

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

PAGE
3